
SEXTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 20128 CADERNO 3

RESOLVE:
1º - Conceder aos servidores abaixo relacionados, 30 (Trinta) 
dias de férias regulamentares:

Nome Matric. Cargo
Período
Aquisito

Período de
Gozo

Ana Paula da Silva 
Pinto

57209539 Sec. De Diretoria 2012/2013 01.01.13 a 
30.01.13

Antonio Cordeiro 
P. Neto

57234692 Diretor da DCI 2012/2013 01.01.13 a 
30.01.13

Bruna Oliveira de 
Campos

54191881 Ass. de Imprensa II 2012/2013 01.01.13 a 
30.01.13

Igor Hilton Pimentel 
Chaves

5893877 Publicitário 2011/2012 15.01.13 a 
13.02.13

Joaquim Eurimar 
Valente da Silva

5893877 Sec. De Diretoria 2012/2013 01.01.13 a 
30.01.13

Marcio Ryuichi 
Kawakami Nagano

57234702 Ass. de Comunicação 
II

2012/2013 01.01.13 a 
30.01.13

Pedro Carvalho 
Hiraoka

57234700 Ass. de Comunicação 
I

2012/2013 01.01.13 a 
30.01.13

Ronald Fabricio 
Madeira Ribeiro

57234810 Ass. de Comunicação 
I

2012/2013 01.01.13 a 
30.01.13

Roberta Rocha de 
Souza

57234879 Ass. de Comunicação 
II

2012/2013 19.01.13 a 
17.02.13

Rosilene Mª Ferreira 
Barbosa

5737940 Ass. de Imprensa I 2012/2013 09.01.13 a 
07.02.13

Samuel de Oliveira 
Mota

5174830 Ass. de Imprensa I 2012/2013 07.01.13 a 
05.02.13

Timoteo Ricardo da 
Souza

54191891 Ass. de Imprensa II 2012/2013 01.01.13 a 
30.01.13

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Ney Messias Junior
Secretário de Estado de Comunicação

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 475046

Errata da Publicação Nº 473378
Nota de Empenho da Despesa: 2012NE00712
Valor: 300.00-Data: 18/05/2012
Vigência: 18/05/2012 a 31/12/2012
Objeto: Cartuchos para Impressoras
Pregão Eletrônico: 3/12
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
24122129745340000    339030               0101000000          Estadual
Contratado: G.P. MATTARA SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA-ME
Endereço: R Neo A Martins, Bairro: Zona 01, 2043
CEP. 87013-060 - Maringá/PR
Complemento: ED. MARCIA SALA 210
Telefone: 4432279228
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 475128

PORTARIA Nº 472 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2012
O Secretário de Estado de Comunicação do Governo, no 
exercício de suas atribuições, estabelecidas pela Lei Estadual n° 
7.056, de 19 de novembro de 2007;
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar o servidor Ronny Petterson Farias Dias– 
matricula nº 5895845, ocupante do Cargo de Técnico em 
Gestão de Informática, para responder pela  Diretoria de 
Comunicação Institucional – DCI  no período de 01.01.2013 a 
31.01.2013, em função das férias do titular.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Ney Messias Júnior
Secretário de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 158/2012-GVG DE 27 DE DEZEMBRO DE 2012.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 475301

A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o art. 74 e 75, Lei 5.810 de 24 de Janeiro de 
1994.

RESOLVE:
CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares, no período de 
02 a 31/01/2013, a servidora VANDERLY CAMELO XAVIER, 
matrícula 3153150/1, referente ao período aquisitivo de 
02/01/2012 a 01/01/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
SÔNIA MARANHÃO
CHEFE DE GABINETE

REPUBLICAÇÃO PORTARIA Nº.376/2012-NAF, DE 
11/12/2012, PUBLICADA NO DOE Nº.32.299 DE 

13/12/2012.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 475119

PORTARIA Nº. 376/2012 - NAF, DE 11 DE DEZEMBRO 
DE 2012.

A Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro, no uso das 
atribuições que lhe foram concedidas por meio do Decreto de 
03 de agosto de  2011, publicada no DOE nº 31.971 de 04 de 
agosto de 2011, e,  considerando o disposto nos arts. nºs 74 e 
75 da Lei nº 5.810 de 24.01.94.
RESOLVE:
Conceder  30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores abaixo:

ID. FUN NOME PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO DE 
GOZO

5893606/1 ANA CONCEIÇÃO ANTONIO J. MIRANDA 01/09/11 a 
31/08/12

02/01/13 a 
31/01/13

5892098/1 CARMEM SÍLVIA OLIVEIRA A. BARBALHO. 05/08/11 a 
04/08/12

02/01/13 a 
31/01/13

5888025/2 ELIAS GALVÃO DE SOUZA 13/09/11 a 
12/09/12

02/01/13 a 
31/01/13

54183764/2 JANE GAYOSO DE PAIVA 08/11/11 a 
07/11/12

02/01/13 a 
31/01/13

3272397/1 JOSÉ CASTRO FONTES 01/01/12 a 
31/12/12

02/01/13 a 
31/01/13

57203856/2 JOSÉ RANOLFO DE SOUSA MATOS 01/01/12 a 
31/12/12

07/01/13 a 
05/02/13

5896932/1 JOSÉ SILVESTRE GOMES JÚNIOR 01/01/12 a 
31/12/12

02/01/13 a 
31/01/13

3190420/3 LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA 03/12/11 a 
02/12/12

02/01/13 a 
31/01/13

5895712/1 LAURA WALDIVIA TEIXEIRA M. XERFAN. 01/11/11 a 
31/10/12

02/01/13 a 
31/01/13

5289149/6 MÁRCIA HELENA CASTRO MATOS 01/01/12  a 
31/12/12

02/01/13 a 
31/01/13

54181349/6 MÁRCIA LÚCIA TRINDADE LOPES 01/01/12 a 
31/12/12

02/01/13 a 
31/01/13

54181385/3 MARIA CRISTINA ARRUDA SANCHES 21/07/11 a 
20/07/12

02/01/13 a 
31/01/13

2057891/4 MARIA LUCILENE PEREIRA NERIS 02/05/11 a 
01/05/12

02/01/13 a 
31/01/13

28860/9 PAULO ELCÍDIO CHAVES NOGUEIRA 01/01/12 a 
31/12/12

10/01/13 a 
08/02/13

57234783/2 RAIMUNDO ANTÔNIO CAMPOS S. COUTO 17/08/11 a 
16/08/12

02/01/13 a 
31/01/13

57213444/2 RAMMON MELO DE CASTRO 02/03/11 a 
01/03/12

02/01/13 a 
31/01/13

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - SEDUC

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 
CARGOS DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO

EDITAL Nº 12/2012 – SEAD/SEDUC, DE 27 DE 
DEZEMBRO DE 2012

CONCURSO PÚBLICO C-167
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD 
torna público o resultado da solicitação de Recursos impetrados 
à 2ª fase- Concurso C- 167, mediante as condições 
estabelecidas no Edital nº 001/2012 - SEAD, de 22 de agosto 
de 2012.Os candidatos relacionados abaixo, que desejarem 
tomar conhecimento na íntegra do Parecer expedido pela 
Banca Examinadora, deverão solicitar via requerimento, no dia 
02/01/2013, no horário de 8 às 14 h na secretaria da DAA/
UEPA, localizada na Rua do Una, 156 - Telégrafo.
Resultado do Julgamento de Recursos Impetrados ao 
Resultado Provisório da 2ª fase- Concurso C-167
ENSINO RELIGIOSO

CANDIDATO SOLICITAÇÃO PARECER DA COMISSÃO DO 
CONCURSO C-167

Aline Duarte da Silva Aprovação em Concurso Público Aprovação em Concurso Público: indeferido

Aloísio Correa Menezes Aprovação em Concurso Público Aprovação em Concurso Público: indeferido

Ana Cristina Nogueira 
Vasconcelos Aprovação em Concurso Público Aprovação em Concurso Público: nota fi nal 

alterada para 0,75

Antonio Santos da Costa Aprovação em Concurso Público Aprovação em Concurso Público: indeferido

Dilene Baia da Costa
Exercício de Atividade 

Profi ssional e aprovação em 
Concurso Público

Exercício de Atividade Profi ssional: 
indeferido

Aprovação em Concurso Público: indeferido

Denison de Jesus Silva
Exercício de Atividade 

Profi ssional e aprovação em 
Concurso Público

Exercício de Atividade Profi ssional: 
indeferido

Aprovação em concursos: nota Final 
alterada para 0,25

Edson Ronaldo Gomes Beleza Validação de data de 
nascimento Recurso Intempestivo

Elias ferreira Caetano Exercício de Atividade 
Profi ssional

Exercício de atividade profi ssional: nota 
Final alterada para 0,75

Fernanda Nathália Ferreira 
Gomes Comprovação de especialização Comprovação de especialização: Indeferido

Francinaldo de Jesus pereira 
Viegas

Exercício de Atividade 
Profi ssional e aprovação em 

Concurso Público

Exercício de Atividade Profi ssional: 
indeferido

Aprovação em Concurso público: 
indeferido

Giovana dos Anjos Pereira Validação de data de 
nascimento Provido pela Banca Avaliadora

Luciel Serrão Reis Exercício de Atividade 
Profi ssional

Exercício de Atividade Profi ssional: 
indeferido

Maisa Vilhena da Costa
Exercício de Atividade 

Profi ssional e aprovação em 
Concurso Público

Exercício de Atividade Profi ssional: 
indeferido

Aprovação em Concurso público: 
indeferido

Manoel Bandeira de Lima Aprovação em Concurso Público Aprovação em Concurso Público: indeferido

Marcos Aguiar de Oliveira
Comprovação de especialização 

e aprovação em Concurso 
Público

Comprovação de especialização:indeferido
Aprovação em Concurso Público: indeferido

Maria de Nazaré Rabelo 
Pereira

Validação de data de 
nascimento Provido pela Banca Avaliadora

Sonia Cristina de Albuquerque 
Vieira

Comprovação de 
especialização,

Comprovação de especialização: nota fi nal 
alterada para 0,75

Tatiana Moutino Miranda Aprovação em concurso Aprovação em Concurso Público: nota Final 
alterada para 0,75

CONTINUA NO CADERNO 4

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro


